
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   466  DEL   19/11/2015  
Num. Prop.  2096 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
REVOCA DETERMINA DIRIGENZIALE N°1654 DEL 15/10/2015 - RIAPPROVAZIONE
PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DELLE STRADE RURALI - INDIZIONE COTTIMO
FIDUCIARIO.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL  D I R I G E N T E
Premesso che: 
Ø con determina dirigenziale n° 1654 del 15.10.2015 è stato approvato  il  progetto  per la

sistemazione  delle  strade  rurali  con  fornitura  e  posa  in  opera  di  stabilizzato  di  cava
dell'importo di € 10.000,00;

Considerato che: 
Ø diversi  cittadini  hanno  successivamente  segnalato  la  necessità  di  intervenire  per  il

ripristino  di  ulteriori  strade  rurali  per  cui  si  rende  necessario  riapprovare  un  nuovo
progetto;

Ø a tal proposito l'ufficio lavori  pubblici  ha redatto un nuovo  progetto  per la  sistemazione
delle strade rurali dell'importo complessivo di € 30.000,00;

Ø il progetto è composto dai seguenti elaborati 
o relazione tecnica;
o computo metrico;
o elenco prezzi;
o foglio patti e condizioni;

Ø l'intervento ha il seguente quadro economico:
 

A. Lavori 
1 – importo per l'esecuzione delle lavorazioni €       23.488,88
2 – importo per l'attuazione dei piani di sicurezza €             704,67 
                                                          Totale lavori € 24.193,55
B. Somme a disposizione dell'amministrazione
B2) Imprevisti €             483,87
B3) I.V.A. 22% sui lavori €         5.322,58

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 466 del 19/11/2015 - Pagina 1 di 4



                                            In uno  le  somme a
disposizione   

€   5.806,45

  IMPORTO TOTALE PROGETTO € 30.000,00
  

Ø i lavori consistono nella sistemazione del fondo attraverso la stesura di misto stabilizzato
rullato nel rispetto delle indicazioni impartite dalla Direzione Lavori; 

Ø l'ammontare dei lavori stimati a base di gara è di € 23.488,88 oltre a € 704,67 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso il tutto  oltre I.V.A. come per legge;

Atteso che:
Ø tali lavori rientrano tra quelli eseguibili  in economia, individuati  con delibera G.M. n. 296

del 26.04.2007 e  così come previsti dall'art.125 del D.Lgs.163/2006;

Ø in base  all'importo  del cottimo  fiduciario  come sopra  identificato  (di  entità  inferiore  a
40.000 euro), lo stesso, a norma dell'art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12  aprile  2006, n.
163 e della richiamata delibera G.M. n°296 del 26.04.2007, può essere affidato a ditta
di fiducia mediante trattativa privata diretta;

Ø al fine di individuare tale ditta di fiducia si rende necessario invitare ad un indagine  di
mercato n°5 operatori economici da consultare, nell'ambito delle opere assimilabili  alla
categoria  OG3 attingendo  dagli  elenchi  aperti,  aggiornati  trimestralmente  da  questo
Ente, e in ogni caso rispettando il criterio della rotazione;  

Accertato che: l'importo occorrente per tali  lavori  quantificato  in complessivi  €  30.000,00
trova  disponibilità  di  imputazione  al  capitolo  3730/10  del  P.E.G.  2015  ad  oggetto:”
Manutenzione strade rurali”; 

Per quanto sopra occorre:
- revocare la determina dirigenziale n° 1654 del 15.10.2015 rendendo  disponibile  la

somma di € 10.000,00 prenotata al capitolo 3730/10 del PEG 2015;

- riapprovare  il  progetto  per  la  sistemazione  strade  rurali  con  fornitura  e  posa  in
opera  di  stabilizzato   dell'importo  complessivo  di  €  30.000,00  composto  dagli
elaborati così come riportati in narrativa.

- prenotare   la  somma complessiva  di  €  30.000,00  al  capitolo  3730/10  del  P.E.G.
2015  ad  oggetto:”  Manutenzione  strade  rurali”  per  la  fornitura  e  posa  in opera  di
stabilizzato su strade rurali;

- affidare  a  mezzo  di  cottimo  fiduciario  mediante  trattativa  privata  diretta  ai  sensi
dell'art.125 comma 8 del D.Lgs.163/2006 con indagine di mercato tra n°5 operatori
economici individuati nell'elenco della categoria OG3 per un importo a base di gara
a  base  di  gara  è  di  €  23.488,88  oltre  a  €  704,67    per  oneri  della  sicurezza  non
soggetti a ribasso il tutto  oltre I.V.A. come per legge;

Acquisito il CIG ZDF168AFF1
Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

Visto il P.E.G. relativo all'esercizio finanziario 2015;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 466 del 19/11/2015 - Pagina 2 di 4



D E T E R M I N A

Per le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

- Di revocare la determina dirigenziale n° 1654 del 15.10.2015 rendendo disponibile
la somma di € 10.000,00 prenotata al capitolo 3730/10 del PEG 2015;

- Di riapprovare il progetto  per la  sistemazione  strade  rurali  con fornitura  e  posa  in
opera  di  stabilizzato   dell'importo  complessivo  di  €  30.000,00  composto  dagli
elaborati così come riportati in narrativa.

- Di prenotare  la somma complessiva di € 30.000,00 al capitolo 3730/10 del P.E.G.
2015  ad  oggetto:”  Manutenzione  strade  rurali”  per  la  fornitura  e  posa  in opera  di
stabilizzato su strade rurali;

- Di affidare a mezzo di cottimo fiduciario  mediante  trattativa  privata  diretta  ai  sensi
dell'art.125 comma 8 del D.Lgs.163/2006 con indagine di mercato tra n°5 operatori
economici individuati nell'elenco della categoria OG3 per un importo a base di gara
a  base  di  gara  è  di  €  23.488,88  oltre  a  €  704,67    per  oneri  della  sicurezza  non
soggetti a ribasso il tutto  oltre I.V.A. come per legge;

- Di  approvare  i  relativi  schemi  di  lettera  di  invito,  modello  di  autocertificazione
possesso requisiti, modello per l'offerta  e  i soggetti, in numero di cinque, destinatari
dell'invito ad offrire e registrati  nell'elenco  che  quivi  non si  allega  dovendo  esso, ai
sensi del D.Lgs. 163/2006 art.  13/2  lett.  b),  restare  riservato  fino  alla  scadenza  del
termine assegnato per la presentazione delle offerte.

- Dato  atto  della  propria  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  nonché  del
proprio  parere  tecnico  favorevole  circa  la  regolarità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'ari. 147 bis del D. Lgs. n.
267%2000, così come modificato dal D.L. n° 17412012 convertito in L. n. 213/2012
e dell'ari. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei Controlli  interni, in
ordine alla regolarità tecnica.

- Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
amministrazione aperta di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33  e  che  le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente;

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico

                                                                                                                 IL DIRIGENTE
                                                                                                     (Arch.Lorenzo NATILE)
                                                                                                                      
    

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 466 del 19/11/2015 - Pagina 3 di 4



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 466 del 19/11/2015 - Pagina 4 di 4


